

**PROTOKÓŁ**  
**z XX Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego**  
**z dnia 22 września 2020 roku.**

**Ad.1**

*Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.*

W dniu 22 września 2020 r. o godz. 13.00 w Sali konferencyjnej budynku A Zespołu Szkół im. J. Nojogo w Czarnkowie odbyła się XX Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych uczestniczy 19 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Ewa Sumińska, Piotr Waśko.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Lista osób uczestniczących stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**Ad.2**

*Przyjęcie porządku obrad.*

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do przedłożonego porządku?

Starosta Feliks Łaszcz prosił o wprowadzenie w punkcie „9.Podjęcie uchwał w sprawie:”, dwóch dodatkowych projektów uchwał w sprawie:

- e) powierzenia Gminie Trzcianka realizacji zadania własnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego pn. „ Budowa drogi dla rowerów przy drodze powiatowej 1315P”,
- f) powierzenia Gminie Drawsko realizacji zadania własnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego pn. „ Przebudowa drogi powiatowej nr 1336P na odcinku Drawski Młyn – Pęckowo-Piłka oraz drogi nr 1323P na odcinku Drawsko-Pęckowo – przebudowa istniejącej ścieżki rowerowej”.

Więcej zmian nie zgłoszono, w związku z tym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad zaproponowanego przez Przewodniczącego Rady wraz ze zgłoszoną poprawką.

W obecności 19 radnych\_( nieobecni radni: Ewa Sumińska, Piotr Waśko ):

- 19 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został przyjęty.

**Ad.3**

*Przyjęcie protokołu z XIX Sesji z dnia 30 czerwca 2020 r.*

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść uwagi do protokołu z XIX Sesji z dnia 30 czerwca 2020 roku?

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XIX Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 30 czerwca 2020 roku.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych\_( nieobecni radni: Ewa Sumińska, Piotr Waśko ):

- 16 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 3 głosy wstrzymujące.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4**

*Informacja o przychodach, kosztach i wyniku finansowym ZZOZ w Czarnkowie i Szpitala Powiatowego w Trzciance za I półrocze 2020 roku oraz o bieżącej sytuacji w obu jednostkach.*

Przewodniczący Rady prosił dyrektorów szpitali o krótką informację o przychodach, kosztach i wyniku finansowym Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance za I półrocze 2020 roku oraz o bieżącej sytuacji w obu jednostkach.

Przedmiotowe informacje radni otrzymali w pełnej szczegółowości w materiałach na dzisiejszą sesję i stanowią one **załącznik nr 6** i **nr 7** do niniejszego protokołu.

Pierwsza głos zabrała dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. ZZOZ, za okres 01.01 – 30.06.2020 roku osiągnęła ogółem przychody w wysokości 15.693 tys. zł, co stanowi 49,03 % wykonania planu rocznego; koszty poniesione w tym okresie wyniosły ogółem 15.181 tys. zł, co stanowi 46,9% wykonania planu rocznego. Szpital uzyskał dodatni wynik finansowy w wysokości + 511 tys. zł, amortyzacja wyniosła 776 tys. zł. Zobowiązania na koniec czerwca br. wyniosły ogółem 11.821.938,99 zł, w tym zobowiązania krótkoterminowe - 5.706.939,05 zł, zobowiązania długoterminowe - 6.114.999,94 zł, które stanowią pożyczkę zaciągniętą w Magellanie w latach poprzednich. Zobowiązania wymagalne wynosiły 2.773.985,99 zł. Należności powstałe na koniec czerwca br. wyniosły 1.487.108,33 zł i są to głównie należności z tytułu umów zawartych z NFZ. W okresie I półrocza br. wykonano planowane zakupy inwestycyjne na kwotę łączną 259.972,49 zł, w tym otrzymano darowiznę w postaci wózka transportowego na oddział wewnętrzny o wartości 4.630 zł.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Pani dyrektor ZZOZ w Czarnkowie?

Pytań nie zgłoszono.

Następnie informację przedstawił dyrektor Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance, za okres 01.01 – 30.06.2020 roku osiągnęła przychody w wysokości 19.110 tys. zł, co stanowi 48,59 % wykonania planu rocznego; koszty poniesione w tym okresie wyniosły ogółem 18.749 tys. zł, co stanowi 46,50 % wykonania planu rocznego. Szpital uzyskał dodatni wynik finansowy, tj. zysk w wysokości + 727 tys. zł, amortyzacja wyniosła 620 tys. zł. Zobowiązania na koniec czerwca br. wyniosły 3.613 zł i były to w całości zobowiązania krótkoterminowe; w analizowanym okresie nie wystąpiły zobowiązania długoterminowe ani wymagalne. Należności powstałe na koniec czerwca br. wyniosły 3.156 tys. zł, w tym wymagane 182 tys. zł. Szpital dokonał zakupu sprzętu oraz przeprowadził remonty na łączną kwotę 4.731.950,64 zł. Największy koszt to rozbudowa budynku głównego szpitala, wynoszący 3.811.302,30 zł. Szpital otrzymał również aparaturę w formie darowizny od fundacji „Gramy z Sercem”, firmy Ratownik Ambulans oraz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, na łączną kwotę 50.105,66 zł. Dyrektor dopowiedział, że realizowana inwestycja, jaką jest rozbudowa budynku głównego szpitala ma zostać zakończona do 7 listopada br.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Pana dyrektora Szpitala w Trzciance?

Radny Rajek poruszył temat dofinansowania szpitala w Trzciance, jeśli chodzi o doposażenie w sprzęt ze środków IOWISZ, o czym była mowa na posiedzeniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej, w dniu dzisiejszym. Do czego w kilku zdaniach ustosunkował się dyrektor Szpitala.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady podziękował dyrektorom Szpitali za przedłożone informacje.

## **Ad.5**

*Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie o bieżącej sytuacji epidemiologicznej na terenie Powiatu.*

Przewodniczący Rady oddał głos Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnego w Czarnkowie, który w formie prezentacji multimedialnej ( **zał. nr 8** ) przedstawił Radzie informację o bieżącej sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego oraz działaniach związanych z zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19.

Liczba osób aktualnie z dodatnim wynikiem -1 ( w tym 1 hospitalizowana); potwierdzone przypadki zakażenia ZARS-CoV-2 od początku pandemii – 72; Najmłodsza osoba – 8 lat; najstarsza osoba – 94 lata; liczba zgonów – 4; liczba ozdowieńców – 67.

W trakcie wypowiedzi PPIS na salę przybył radny Piotr Waśko. Od tego momentu w sesji udział bierze 20 radnych.

Przewodniczący Rady podziękował PPIS za przedłożoną informację i zapytał, czy wszystkie osoby, na które została nałożona kwarantanna do niej się stosują, bo wie, że różnie z tym bywa?

PPIS odpowiedziała m.in., że kwarantanną był objętych wiele osób nie było problemu z tym osobami.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie?

Głos zabrał radny Waśko, który nie miał pytań, ale zwrócił uwagę na pracę wolontariuszy, którzy pomagali i nadal pomagają w walce z pandemią, którzy zapobiegają panice i rozprzestrzenianiu się koronawirusa. M.in. była to Pani Jolanta Pieścikowska z Wielenia, która bezinteresownie uszyła ponad 800 szt. maseczek, które trafiły m.in. do szpitala w Czarnkowie i w Trzciance. Było wiele innych wolontariuszy, o których warto pamiętać, stąd radny Waśko prosił, aby Starosta w jakiś sposób podziękował i uhonorował tą grupę ludzi.

Przewodniczący Rady złożył na sumienie Pana Starosty, aby podziękował tym wszystkim osobom, o których mówił radny Waśko.

## **Ad.6**

*Informacja Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie o stanie realizacji zadań na drogach powiatowych w 2020 roku.*

Przewodniczący Rady oddał głos dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie, który w formie prezentacji multimedialnej ( **zał. nr 9** ) przedstawił Radzie informację o stanie realizacji zadań drogowych powiatowych w 2020 roku.

Inwestycje realizowane i planowane w 2020 roku:

- rozbudowa drogi – budowa chodnika:

- przy drodze powiatowej nr 1326P w m. Zofiowo,
- przy drodze powiatowej nr 1344P w m. Śmieszkowo, ul. Wiejska,
- przy drodze powiatowej nr 1346P w miejscowości Prusinowo,
- przy drodze powiatowej nr 1322P w m. Dębogóra – II etap,
- przy drodze powiatowej nr 1346 w m. Śmieszkowo, ul. Polna,
- przy drodze powiatowej nr 1353P w m. Połajewo:

- remont drogi powiatowej nr 1338P na odcinku Wieleń-Mężyk – II etap.

Zakupiono ciągnik na potrzeby Obwodu Drogowego w Wieleniu, kosiarkę bijakową na potrzeby Obwodu Drogowego w Czarnkowie, samochód osobowo-ciężarowy na potrzeby obwodu Drogowego w Trzciance.

Dokonano naprawy dróg – mechaniczne wykonanie remontu nawierzchni dróg powiatowych masą asfaltową na gorąco dla ruchu KR2 na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, remonty cząstkowe masą na gorąco z frezowaniem nawierzchni, powierzchniowe utwalenia nawierzchni bitumicznej emulsją i grysem na terenie powiatu; remonty chodników przyległych do dróg powiatowych wraz z przełożeniem na terenie powiatu.

Wykonano: remont przepustu pod drogą powiatową 1340P Gulcz-Krucz; awaryjna naprawa przepustu pod drogą powiatową 1343P Śmieszkowo-Jędrzejewo; remont zatoki autobusowej przy drodze 1327P w m. Łomnica.

Zlecono i odebrano 4 dokumentacje projektowe na:

- przebudowę drogi – budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1335P w m. Połajewo.
- rozbudowę drogi – budowę ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp. – Drawsko przy drodze powiatowej 1323P,
- przebudowę drogi – budowę ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej nr 1315P w m. Trzcianka,
- przebudowę drogi – budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1343P w m. Śmieszkowoprojekt zamienny na odcinek ul. Wiejskiej.

2 dokumentacje są w trakcie realizacji, dokonano zmiany organizacji ruchu, opracowano projekt stałej organizacji ruchu oraz podjęto inne działania takie jak: ścinka poboczy przy drogach powiatowych na szerokości pobocza wraz z wywózką nadmiaru ziemi, wykonanie oznakowania poziomego na drogach powiatowych, 5 letnie przeglądy dróg powiatowych, ścinka drzew piłą mechaniczną, frezowanie pni drzew, usługi koszenia kosiarką bijakową, termomodernizacja budynku przy ul. Gdańskiej w Czarnkowie – siedziby ZDP, wymiana bram i okien w budynku garażowym w Obwodzie Drogowym w Trzciance, wymiana instalacji wodociągowej w Obwodzie Drogowym w Wieleniu. Dokonano zakupu znaków pionowych drogowych i żeglugowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu, zakupu: masy na zimno do remontów, grysu, emulsji do remontów cząstkowych, drzewek do nasadzeń przy drogach powiatowych, 10 kamizelek ratunkowych na prom z dostawą.

Salę opuścił radny Zbigniew Maćkowiak. Od tej pory w sesji udział bierze 19 radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do dyrektora ZDP?

Radna Bobińska poruszyła temat dojazdu do WTZ w Gębicach oraz podziękowała za oznakowanie drogi Gębice-Wyszyny, do czego w kilku słowach ustosunkował się Starosta.

Na salę wrócił radny Maćkowiak. Od tego momentu w sesji udział bierze 20 radnych.

Radny Rajek podziękował za przygotowaną informację, wynika z niej co zostało zrobione, co chcemy zrobić, jednak w prezentacji nie zauważył remontu wykonanego chodnika w Krosinie.

Dyrektor ZDP odpowiedział, że w prezentacji nie ujął budowy chodnika w Krosinie, bowiem nie był on wykonany z budżetu ZDP, zapłacono jedynie za polbruk.

Korzystając z obecności dyrektora ZDP, radny Kawczyński skierował na jego ręce prośbę o wyremontowanie chodnika na długości 20 m w Drawsku przy Kościele, sprawdzenie jak wygląda sprawa postawienia lustra drogowego w Pęcckowie, o co już prosił niejednokrotnie, oraz o oznakowanie poziome przejścia dla pieszych.

Dyrektor ZDP złożył krótkie wyjaśnienie w sprawie.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady podziękował dyrektorowi ZDP za przedłożoną informację.

## Ad.7

*Informacja Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2020 roku.*

Głos w tym punkcie zabrała Skarbnik Powiatu wyjaśniając, że informacja, którą przedkłada z wykonania budżetu składa się z trzech części, tj. przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2020, kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2020 roku. Ta część dotycząca szpitali została omówiona już na dzisiejszej Sesji przez dyrektorów Szpitali Powiatowych. W związku z tym Pani Skarbnik skupiła się na informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2020 i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

W trakcie wypowiedzi Pani Skarbnik salę opuszczali radni, którzy po chwili wracali: Włodzimierz Ignasiński, Tadeusz Teterus, Feliks Łaszcz, Krystian Kawczyński. Po ich powrocie w sesji nadal uczestniczy 20 radnych.

Pani Skarbnik informację w tym zakresie przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej, której wydruk papierowy stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Salę opuścił radny Janusz Białoskórski. Od tego momentu w sesji udział bierze 19 radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie?

Radny Tomaszewski zapytał, kiedy wygasają kredyty zaciągnięte przez powiat w roku 2012, 2013?

Skarbnik odpowiedziała, że spłata zakończy się w roku przyszłym.

Pozostali radni nie zabrali głosu.

Przewodniczący Rady podziękował Pani Skarbnik za przedłożoną informację, przechodząc do kolejnego punktu.

## Ad.8

Ogólne informacje o wynikach matur, naborze i organizacji roku szkolnego 2020/2021 w szkołach prowadzonych przez powiat.

Przewodniczący Rady oddał głos naczelnikowi Wydziału Edukacji, który w formie prezentacji multimedialnej ( **zał. nr 11** ) przedstawił Radzie informacje o wynikach matur, naborze i organizacji roku szkolnego 2020/2021 w szkołach prowadzonych przez powiat.

Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił również informację na temat przygotowania szkół do nowego roku szkolnego - COVID-19.

Przedstawiciel Zarządu Powiatu spotkał w tym temacie z dyrektorami szkół, dalej odbyła się narada dyrektorów szkół z przedstawicielami Zarządu oraz Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, w celu omówienia sytuacji i uzgodnienia dalszych działań funkcjonowania szkół i placówek. Kolejnym krokiem był opracowanie w jednostkach oświatowych procedur postępowania w związku z panującą sytuacją epidemiologiczną, z godnie z wytycznymi GIS oraz MZ i MEN, co zostało zaakceptowane przez organ prowadzący, chociaż nie było to wymagane. Dalej zajęto się dystrybucją środków ochronny rąk i twarzy z zasobów Ministerstwa Zdrowia. Jednostki otrzymały: 2505 litrów płynów do dezynfekcji rąk oraz 8900 maseczek jednorazowych. W miesiącu kwietniu zakupiono 37 laptopów do zdalnej edukacji dla uczniów szkół i nauczycieli – za kwotę 99 900 zł – ze środków z projektu „Zdalna Szkoła”. Zarząd Powiatu przeznaczył kwotę 100 000,00 zł na zakup środków ochrony dla nauczycieli oraz uczniów ( 460 przyłbic, 985 litrów koncentratu do dezynfekcji klas i pomieszczeń, 764 litry płynów do dezynfekcji urządzeń i pomocy dydaktycznych, 667 litrów pianki do dezynfekcji sprzętu komputerowego i elektronicznego, 7 800 sztuk rękawic nitrylowych i 815 litrów mydła antywirusowego/antybakteryjnego). Wydatkowano kwotę: 61 547,00 zł. W miesiącu wrześniu zakupiono 8 950 szt. rękawiczek, 260 litrów płynów dezynfekcyjnych a przede

wszystkim 112 laptopów do zdalnej edukacji dla uczniów objętych pieczęcią zastępczą z terenu powiatu w ramach projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie COVID-19 za kwotę 230 686,00 zł (środki od Wojewody Wielkopolskiego). Szkoły ponadpodstawowe otrzymały od Wojewody, na każdy typ szkoły: termometr, po 1000 maseczek i przyłbice. Razem do szkół przekazano: 13 termometrów, 14 000 maseczek, 600 przyłbic.

W trakcie wypowiedzi naczelnika Wydziału salę opuścił radny Bogdan Tomaszewski, który po chwili powrócił. W sesji nadal bierze udział 19 radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytanie do naczelnika Wydziału Edukacji?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady podziękował naczelnikowi Wydziału Edukacji za przedłożoną informację

Ad.9

Podjęcie uchwał w sprawie:

*a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036,*

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036. W obecności 5 członków Komisji, propozycję zmian przegłosowano stosunkiem głosów: 5 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Ewa Sumińska, Janusz Białoskórski):

- 19 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XX/143/2020** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036 została podjęta i stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

*b) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok,*

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok. W obecności 5 członków Komisji, propozycję zmian przegłosowano stosunkiem głosów: 5 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Ewa Sumińska, Janusz Białokórski):

- 19 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XX/144/2020** w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok została podjęta i stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

- c) *wyznaczenia przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w ZZOZ w Czarnkowie,*

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o zabranie głosu w tym punkcie.

Starosta wyjaśnił, iż projekt uchwały w powyższej sprawie wywołany został z uwagi na to, że obecna dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie nie jest lekarzem, powstał ustawowy obowiązek obsadzenia stanowiska jej zastępcy w drodze konkursu. W związku z tym Pani dyrektor zwróciła się do Starosty Czarnkowsko-Trzcieńskiego z prośbą o wyznaczenie przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na wyłonienie zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. Mając na uwadze § 10 pkt 2 lit. g rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 393 ze zm.), w przypadku przedmiotowego konkursu, do składu komisji konkursowej, podmiot tworzący wskazuje jednego przedstawiciela.

W związku z tym Starosta zaproponował Pana Sławomira Krygera – wicestarostę, jako przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. Starosta dodał, że Rada Społeczna przy ZZOZ w Czarnkowie jako swojego przedstawiciela do składu komisji konkursowej wyznaczyła Pana Włodzimierza Gapskiego z Drawska.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje kandydatów?

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w ZZOZ w Czarnkowie, w której § 1 otrzymuje brzmienie:

*„Wyznacza się Pana Sławomira Krygera jako przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie.”*

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych\_(nieobecni radni: Ewa Sumińska, Janusz Białokórski ):

- 19 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XX/145/2020** w sprawie wyznaczenia przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w ZZOZ w Czarnkowie, została podjęta i stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

*d) planu pracy Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz planu pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na II półrocze 2020 roku,*

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz planu pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na II półrocze 2020 roku, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz planu pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na II półrocze 2020 roku.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 19 radnych\_(nieobecni radni: Ewa Sumińska, Janusz Białokórski ):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.
- 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XX/146/2020** w sprawie planu pracy Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz planu pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na II półrocze 2020 roku, została podjęta i stanowi **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

Salę opuścili radny Grzegorz Bogacz i Janusz Rajek. Od tego momentu w Sesji uczestniczy 17 radnych.

*e) powierzenia Gminie Trzcianka realizacji zadania własnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego pn. „ Budowa drogi dla rowerów przy drodze powiatowej 1315P”,*

Głos w tym punkcie zabrał Starosta, który wyjaśnił, że Burmistrz Trzcianki zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o przyjęcie do realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi dla rowerów przy drodze powiatowej 1315P. Gmina Trzcianka na przekazane do realizacji zadanie inwestycyjne planuje pozyskać środki zewnętrzne w ramach trwającego konkursu ogłoszonego przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Zadanie inwestycyjne realizowane będzie na podstawie dokumentacji budowlanej opracowanej w roku 2020 i sfinansowanej ze środków Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego i Gminy Trzcianka (50%/50%). Dokumentacja budowlana zostanie przekazana Gminie Trzcianka. Wkład własny zostanie sfinansowany przez Gminę Trzcianka i Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. Szczegółowe warunki powierzenia realizacji zadania oraz udzielenia i rozliczenia dotacji określone zostaną w porozumieniu pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim, a Gminą Trzcianka, które zostanie zawarte po przyjęciu do realizacji zadania inwestycyjnego przez samorząd Gminy Trzcianka.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie?Pytań nie zgłoszono.



Przystąpiono do głosowania.

W obecności 17 radnych\_(nieobecni radni: Ewa Sumińska, Janusz Białokórski, Grzegorz Bogacz, Janusz Rajek ):

- 16 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.
- 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XX/147/2020** w sprawie powierzenia Gminie Trzcianka realizacji zadania własnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego pn. „ Budowa drogi dla rowerów przy drodze powiatowej 1315P”, została podjęta i stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

Salę opuścił radny Zbigniew Maćkowiak. Od tego momentu w Sesji uczestniczy 16 radnych.

*f) powierzenia Gminie Drawsko realizacji zadania własnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego pn. „ Przebudowa drogi powiatowej nr 1336P na odcinku Drawski Młyn – Pęckowo-Piłka oraz drogi nr 1323P na odcinku Drawsko-Pęckowo – przebudowa istniejącej ścieżki rowerowej”.*

Głos w tym punkcie zabrał Starosta, który wyjaśnił, że jest tu podobna sytuacja jak wyżej, z wnioskiem do Zarządu Powiatu o przyjęcie do realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1336P na odcinku Drawski Młyn – Pęckowo – Piłka oraz drogi nr 1323P na odcinku Drawsko – Pęckowo – przebudowa istniejącej ścieżki rowerowej, zwrócił się Wójt Gminy Drawsko. Również Gmina Drawsko na przekazane do realizacji zadanie inwestycyjne planuje pozyskać środki zewnętrzne w ramach trwającego konkursu ogłoszonego przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Zadanie inwestycyjne realizowane będzie na podstawie dokumentacji budowlanej opracowanej w roku 2020 i sfinansowanej ze środków Gminy Drawsko. Wkład własny zostanie sfinansowany przez Gminę Drawsko i Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. Szczegółowe warunki powierzenia realizacji zadania oraz udzielenia i rozliczenia dotacji określone zostaną w porozumieniu pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim, a Gminą Drawsko, które zostanie zawarte po przyjęciu do realizacji zadania inwestycyjnego przez samorząd Gminy Drawsko.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Pytań nie zgłoszono.

Na salę wrócił radny Janusz Rajek i Zbigniew Maćkowiak. Od tego momentu w Sesji uczestniczy 18 radnych.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych\_(nieobecni radni: Ewa Sumińska, Janusz Białokórski, Grzegorz Bogacz ):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.
- 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XX/148/2020** w sprawie powierzenia Gminie Drawsko realizacji zadania własnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego pn. „ Przebudowa drogi powiatowej nr 1336P na odcinku Drawski Młyn – Pęckowo-Piłka oraz drogi nr 1323P na odcinku Drawsko-Pęckowo – przebudowa istniejącej ścieżki rowerowej”, została podjęta i stanowi **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu.

Salę opuścili radni Jan Pertek i Włodzimierz Ignasiński. Od tego momentu w sesji udział bierze 16 radnych.

Po chwili wrócił radny Włodzimierz Ignasiński. Od tego momentu udział w sesji bierze 17 radnych.

#### **Ad.10**

*Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami.*

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XIX a XX Sesją Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianieckiego stanowi **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

W trakcie wypowiedzi Starosty na salę wrócił radny Jan Pertek, po chwili wyszedł radny Zbigniew Maćkowiak.

Następnie salę opuściła radna Izabela Bobińska, na salę powrócił radny Zbigniew Maćkowiak. Od tego momentu w sesji udział bierze 17 radnych.

W dniu dzisiejszym Starosta uzupełnił informację o posiedzenie Zarządu, które miało miejsce w dniu 17 września br.

1. Zarząd spotkał się z dyrektorem Szpitala Powiatowego w Trzciance i jego zastępcą w sprawie realizowanego zadania inwestycyjnego rozbudowy budynku głównego Szpitala, które zamierzają zrealizować do końca roku, wstępnie termin zakończenia zadania zaplanowano na dzień 7 listopada 2020 r. Sprawy służby zdrowia szeroko omawiane były na posiedzeniu Komisji. Poruszano również temat pozyskania środków dla Szpitala w Trzciance w ramach tzw. „IOWISZ-a”. Szpital otrzymał 1 mln. zł, plus wkład własny ( Powiat+Gmina Trzcianka), do wykorzystania jest kwota 1.318 tys. zł. Pozostała część która pozostała w budżecie z tytułu zabezpieczenia wkładu własnego, który wcześniej wynosić miał 650 tys. zł ( Gm. Trzcianka 250 tys. zł + Powiat 400 tys. zł ) pozostaje w budżecie z przeznaczeniem dla trzcianieckiego Szpitala, który w roku 2021 zamierza ponownie wystąpić z wnioskiem do IOWISZ-a. Analizowano również, jak podejść do projektu budżetu służby zdrowia jeśli chodzi o 2021 rok. Zarząd Powiatu będzie próbował znaleźć kwotę 2 mln. zł, pomijając kwestię IOWISZ, na dofinansowanie szpitali w Czarnkowie i Trzciance. W czarnkowskim Szpitalu mówi się o utworzeniu ZOL-u, jest na to wstępna zgoda jednak potrzebne jest tu pisemne potwierdzenie NFZ, że Szpital otrzyma kontrakt na te świadczenia.
2. Następnie Zarząd Powiatu spotkał się z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie sprawie:
  - 1) rozwiązania umowy z wykonawcą na opracowanie dokumentacji projektowej wielobranżowej na budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1209P w Romanowie Dolnym (odcinek od wiaduktu do Firmy Komat) - dyrektor zgłaszał niejednokrotnie, że wykonawca nie wywiązuje się zleconego mu zadania, nie ma postępu prac, że zadanie nie zostanie wykonane, stąd prosił o zgodę na rozwiązanie umowy. Zarząd wyraził zgodę na rozwiązanie umowy, po czym ogłoszony zostanie nowy przetarg, aby wyłonić rzetelnego wykonawcę.
  - 2) zapoznano się informacją z otwarciem ofert w przetargu na budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1353P- ul. Winiary w Połajewie. Po otwarciu ofert okazało się, że najtańsza oferta opiewa na wyższą kwotę niż zaplanowano na to zadanie (środki z Powiatu + Gmina Połajewo), stąd koniecznym było dołożenie brakującej kwoty, co znalazło odzwierciedlenie w dzisiejszych zmianach do budżetu.
3. W sprawach z zakresu gospodarowania mieniem powiatu rozpatrzono wniosek Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu o przyznanie dodatkowych środków finansowych na naprawę dachu na budynku Powiatowego Centrum Rolniczego w Czarnkowie. Dach na budynku przecieka, jest to sprawa pilna do wykonania, koszt naprawy oszacowano na kwotę ok. 8-9 tys. zł.
4. W sprawach z zakresu edukacji:
  - 1) Zarząd podjął decyzje o zakresie remontów w szkołach i placówkach oświatowych w bieżącym roku, materiały w tym zakresie radni otrzymali. Starosta dopowiedział, że to co

mógł Zarząd Powiatu dokonać rozwiązując rezerwę na te cele, to zostało zrobione, a Rada Powiatu do tego w zmianach do budżetu dołożyła kolejne środki na remonty bieżące do wykorzystania w tym roku. Starosta poinformował Radę, że w budżecie powiatu zabezpieczone zostały środki na podwyżki dla nauczycieli, dla pracowników administracji pracującej w „oświacie” powiatowej. Zabezpieczone również zostały budżety szkół jeśli chodzi o bieżące utrzymanie do końca roku 2020. Będąc przy temacie oświaty Starosta poruszył temat funkcjonowania klas licealnych w Krzyżu Wlkp., dla których organem prowadzącym jest Gmina Krzyż Wlkp. Burmistrz Krzyża Wlkp. zamierza wystąpić do władz szkoły i do Zarządu Powiatu aby te klasy licealne umieścić w Zespole Szkół w Krzyżu Wlkp., dla którego organem prowadzącym jest Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. Na dzień dzisiejszy jednak wniosku nie ma, dyrektor szkoły o tym pomysśle sygnalizowała i naczelnik Wydziału Edukacji wspólnie z członkiem Zarządu Panem Ignsińskim tym tematem się zainteresują.

- 2) Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na wykorzystanie zaoszczędzonych środków na zakup sprzętu komputerowego dla potrzeb jednostki.
4. Zarząd powrócił do tematu dotyczącego sytuacji finansowej domów pomocy społecznej. Starosta podkreślił, że wiadomo jest wszystkim jak wygląda sytuacja sanitarna i sytuacja finansowa w dps-ach. Uważa, że nie jest źle, przez tą udzieloną dps-om pomoc trójstronną w kwestii finansowej, tj. ze strony Rządu, Samorządu Województwa Wielkopolskiego i Samorządu Powiatowego. Wydaje się, że te środki, które są w tej chwili zabezpieczone powinny być wystarczające do prawidłowego funkcjonowania naszych dps-ów do końca br., łącznie z DPS prowadzonym przez Zgromadzenie Sióstr Zakonnych w Wieleniu.
5. Podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, dokonano bieżących zmian. W tym momencie Starosta odniósł się także do podatku PIT i CIT. Po I półroczu br. widać zagrożenie, że nie zostaną one wykonane zgodnie z planem.
6. Rozpatrzono wniosek Wójta Gminy Lubasz o zaopiniowanie wymienionych we wniosku dróg do kategorii dróg gminnych oraz propozycji zmiany dotychczasowego przebiegu dróg – podjęto kilka uchwał w tym zakresie.
7. Przeanalizowano projekty uchwał, które zostały na dzisiejszej Sesji podjęte, w tym również te, które zostały do dzisiejszego porządku dodatkowo wprowadzone, dotyczące powierzenia zadań Trzciance i Gminie Drawsko.
8. Przeanalizowano projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w 2021 r. Projekt uchwały przesłany został do konsultacji Wójtom, Burmistrzom Gmin.

Starosta w tym punkcie odniósł się również do kilku innych kwestii. M.in. do kwestii wynagrodzeń w jednostkach powiatowych, i tak nauczyciele otrzymali podwyżki z programu rządowego – 6%, administracja w szkołach została zabezpieczona, pracownicy domów pomocy społecznej – dodatki z grantów. Te sfery na dzisiaj są w miarę zabezpieczone. Pozostaje tylko i wyłącznie kwestia, do której póki, co jako Starosta pozostaje nieugięty, pracowników Starostwa Powiatowego, którzy też na podwyżki czekają. Jednak Starosta wyznaje zasadę – wszyscy a potem ewentualnie, my urzędnicy, nie wspominając tu o dietach radnych.

W trakcie wypowiedzi Starosty salę opuściła radna Izabela Bobińska. Od tego momentu w Sesji uczestniczy 17 radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Starosty?

Pytań nie zgłoszono.

## **Ad.11**

*Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami.*

Przewodniczący Komisji kolejno złożyli sprawozdania z prac Komisji między Sesjami:

Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się w dniu dzisiejszym, na którym to posiedzeniu omówiła i pozytywnie zaopiniowała zamiany do uchwały budżetowej powiatu oraz zmiany do WPF-u, które na dzisiejszej Sesji zostały zatwierdzone.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu 23 września br. i analizowała sprawy, które na dzisiejszej Sesji przedstawił naczelnik Wydziału Edukacji.

Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenie wspólnie z Komisją Zdrowia i Spraw Społecznych dnia 21 września br. Komisja wysłuchała informacji Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat bieżącej sytuacji epidemiologicznej na terenie Powiatu, informacji na temat bieżącej działalności domów pomocy społecznej w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim oraz zapoznała się z sytuacją epidemiologiczną w szkołach podległych powiatowi na dzień rozpoczęcia nauki w roku szkolnym 2020/2021 – zabezpieczenie i ochrona społeczności szkolnych.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych jak wyżej.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa spotkała się w dniu 22 września br. Tematem posiedzenia była: ASF – aktualna sytuacja w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, działania podejmowane w celu eliminacji zagrożenia, związanego z rozprzestrzenianiem się wirusa. W posiedzeniu udział wzięli: Powiatowy Lekarzem Weterynarii oraz przedstawiciel Zarządu Okręgowego PZŁ w Pile.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w okresie między sesyjnym nie obradowała.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących Komisji?

Pytań nie zgłoszono.

## **Ad.12**

*Interpelacje radnych.*

Interpelację na dzisiejszej Sesji, działając w imieniu mieszkańców wsi Młynkowo, zgłosił radny Janusz Rajek. Radny wnioskował o ujęcie w planie inwestycyjnym na rok 2021 budowy nowego chodnika przy drodze powiatowej w m. Młynkowo (odcinek od skrzyżowania w centrum wsi od posesji nr 80 lewa strona w kierunku Szkoły Podstawowej i dalej w kierunku wyjazdu na Tarnówko - Obrzycko do posesji nr 92).

Interpelacja została przyjęta i stanowi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu.

## **Ad.13**

*Wolne głosy i zapytania radnych.*

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie.

## **Ad.14**

*Sprawy różne.*

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Natomiast głos zabrał Przewodniczący Rady dziękując dyrektorowi Zespołu Szkół Panu Janowi Palaczowi za udostępnienie sali, w której odbyła się dzisiejsza Sesja.

**Ad.15***Zakończenie Sesji.*

W związku z wyczerpaniem porządku XX Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady o godz. 15.30, jednocześnie życząc radnym bezpiecznego powrotu do domu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Pompała